
Der Rat der Stadt Sankt Augustin fasste nachfolgenden Beschluss:

Der Rat der Stadt Sankt Augustin beschließt die 1. Satzung zur Änderung der Satzung
der Stadt Sankt Augustin vom 24.03.2006 über die Erhebung von Beiträgen nach § 8
Kommunalabgabengesetz (KAG) Nordrhein-Westfalen zum 01.01.2024.

Aufgrund des § 8 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen -
KAG - vom 21.10.1969 (GV NW 1969 S. 712) in Verbindung mit § 7 der
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der
Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NW 1994 S. 666), jeweils in der bei Erlass
dieser Satzung gültigen Fassung, hat der Rat der Stadt Sankt Augustin in seiner Sitzung
am 19.10.2023 folgende Satzung beschlossen:

Art. I

In § 4 Abs. 3 wird der Anteil der Beitragspflichtigen am Aufwand nach Abs. 1 Satz 2 wie
folgt geändert:

Bei Straßenart
Anrechenbare

In Kern-, Gewer-
be- und Industrie-
gebieten

Breiten

Im Übrigen

Anteil der
Bei-
tragspflichti-
gen

1. Anliegerstraßen

a) Fahrbahn 8,50 m 5,50 m 80 v.H.

b) Radweg einschl. Sicherheits-
streifen

je 2,40 m nicht vorgesehen 80 v.H.

c) Parkstreifen je 5,00 m je 5,00 m 80 v.H.

d) Gehweg je 2,50 m je 2,50 m 80 v.H.

e) Beleuchtung und
Oberflächenentwässerung

--- --- 80 v.H.

f) unselbständige Grünanlagen je 2,00 m je 2,00 m 70 v.H
g) Mischfläche nicht vorgesehen 10,00 m 80 v.H.

2. Haupterschließungsstraßen

a) Fahrbahn 8,50 m 6,50 m 60 v.H.

b) Radweg einschl. Sicherheits-
streifen

je 2,40m je 2,40m 60 v.H.

c) Parkstreifen je 5,00 m je 5,00 m 80 v.H.

d) Gehweg je 2,50 m je 2,50 m 80 v.H.

e) Beleuchtung und
Oberflächenentwässerung

--- --- 80 v.H.

f) unselbständige Grünanlagen je 2,00 m je 2,00 m 70 v.H

3. Hauptverkehrsstraßen

a) Fahrbahn 8,50 m 8,50 m 40 v.H.

b) Radweg einschl. Sicherheits-
streifen

je 2,40 m je 2,40m 40 v.H.

c) Parkstreifen je 5,00 m je 5,00 m 80 v.H.

d) Gehweg je 2,50 m je 2,50 m 80 v.H.

e) Beleuchtung und
Oberflächenentwässerung

--- --- 80 v.H.



f) unselbständige Grünanlagen je 2,00 m je 2,00 m 70 v.H

4. Hauptgeschäftsstraßen

a) Fahrbahn 7,50 m 7,50 m 70 v.H.

b) Radweg einschl. Sicherheits-
streifen

je 2,40 m je 2,40 m 70 v.H.

c) Parkstreifen je 5,00m je 5,00 m 80 v.H.

d) Gehweg je 6,00 m je 6,00 m 80 v.H.

e) Beleuchtung und
Oberflächenentwässerung

--- --- 80 v.H.

f) unselbständige Grünanlagen je 2,00 m je 2,00 m 70v.H

5. Selbständige Gehwege
einschl. Beleuchtung und
Oberflächenentwässerung

3,00 m 3,00 m 80 v.H.

Art. II

§ 12 Abs. 1 Inkrafttreten der Satzung wird wie folgt geändert:
Die Satzung tritt zum 01.01.2024 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Satzung vom 24.03.2006
außer Kraft.


